INDICAÇÃO N°        /2021 DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Construção  de  um  estacionamento  na
calçada em frente  à Escola  Otavio  Gomes
Duarte,Parque Eldorado.

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja feito um Estacionamento em frente a Escola

Otavio Gomes Duarte no Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

         A fim de aproveitar aquele espaço ocioso, considerando a extensa

metragem da calçada, essa proposta busca atender, além do comércio das

proximidades e do cidadão que procura no centro da cidade um local apropriado

para estacionar, também os professores e servidores da escola que não dispõem

de local próprio para seus veículos no horário escolar.

                 Um ponto positivo é o fato de que a Avenida dos Pinheiros é larga e o calçada
possui metragem favorável para a construção de um estacionamento.
                 Solicito o estudo e a atenção do Sr. Prefeito para essa importante e necessária
providência.

Eldorado do Sul, 20 de Abril de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador